
Up Česká republika s.r.o. | Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 | Tel.: 241 043 111 | E-mail: info@upcz.cz | www.upcz.cz

Bezpečnostní prvky 
Benefitní poukázky 2025/2026

3
5

7 8

4

2

6

1

3

6

5

2

4

1

Lícová strana
1   Soutisková značka  

složený piktogram
2   Barva reagující na mince  

po „škrtnutí“ plochy kovovou mincí se objeví 
zřetelná tmavší čára

3   Anti-stokes motiv 
do vizuálu je zakomponovaný motiv, který se 
zobrazí po nasvícení světlem o vlnové délce 880 nm

4   Mikroperforace 
mikroperforace ve tvaru loga Up

5   Chemicky reaktivní barva 
barva, která reaguje na speciální fix

6   Mikropísmo 
velmi malé písmo

7    Vodoznak 
vodoznak umístěný ve hmotě papíru

8    UV vlákna 
 syntetická vlákna, umístěná ve hmotě papíru: 
• zelené vlákna, prostým okem neviditelná 
  (kontrola UV lampou)  
• červená vlákna jsou viditelná prostým okem

Rubová strana
1   Soutisková značka 

složený piktogram
2   Mikroperforace 

mikroperforace ve tvaru loga Up
3   Guilloche 

spojitá liniová kresba, kopírováním se linky rozloží 
do tiskových bodů

4     UV fluorescenční barva 
grafický prvek se zobrazí pod UV lampou v jiném 
odstínu

5   Mikropísmo 
velmi malé písmo

Jsou použity i další ochranné metody zabraňující 
kopírování či překreslení, jako například záměrná chyba 
v motivu, drobná úprava motivu od předchozích let, 
využití vlastností tiskového rastru, apod.


